
 
  Prot. n.  Foggia,  
 
  Rep. n.  
    
   

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
Beni Culturali, Scienze della Formazione 
 
 
 
 
La Direttrice 
Prof.ssa Barbara De Serio  
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 
 

Area Amministrazione, Contabilità, 

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

 

 

 
 
 
 

 

 

Dott.ssa Valeria Puccini 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione  

e Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 
 

 
 

 

Oggetto: Nomina del Comitato Etico della Ricerca Psicologica dell’Università di Foggia 

per il triennio 2025-2027.  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento del Comitato Etico della Ricerca Psicologica (D.R. Rep. 

n. 386/2023, prot. n. 35649-I/3 del 18.07.2023); 

ATTESO che l’art. 2 del suddetto Regolamento prevede che il Comitato Etico sia 

composto da 6 docenti dell’Università di Foggia, nominati con mandato 

triennale dal Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 

Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

VISTO  il Decreto del Direttore del DISTUM Rep. n. 692/2021, prot. n. 36714-

I/13 del 30.07.2021, di nomina dei componenti del Comitato Etico 

della Ricerca Psicologica dell’Università di Foggia per il triennio 2021-

2024; 



 

VISTO il Decreto del Direttore del DISTUM Rep. n. 1075/2023, prot. n. 

46220-III/14 del 29.09.2023, di integrazione dei componenti del 

Comitato Etico della Ricerca Psicologica dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO  che il suddetto Comitato, a norma dell’art. 2 del Regolamento 

succitato, è decaduto a fine 2024; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla nomina del nuovo Comitato per il 

triennio 2025-2027; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Paola Palladino, la quale propone che 

vengano nominati membri del Comitato de quo i colleghi Leonardo 

Carlucci, Tiziana Quarto, Francesco Sulla, Chiara Valeria Marinelli e 

Ciro Esposito; 

ACQUISITA la disponibilità dei suddetti docenti e della prof.ssa Paola Palladino in 

qualità di Presidente del Comitato; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, 

DECRETA 

 di nominare, per il triennio 2025-2027, i sottoelencati componenti del Comitato Etico 

della Ricerca Psicologica dell’Università di Foggia: 

Presidente: prof.ssa Paola Palladino, Dipartimento di Studi Umanistici, Università di 

Foggia; 

Componenti: 

- prof. Leonardo Carlucci, Dipartimento di Studi Umanistici, Università di Foggia; 

- prof.ssa Tiziana Quarto, Dipartimento di Studi Umanistici, Università di Foggia; 

- prof. Francesco Sulla, Dipartimento di Studi Umanistici - Università di Foggia prof.  

- prof.ssa Chiara Valeria Marinelli, Dipartimento di Studi Umanistici - Università di 

Foggia; 

- prof. Ciro Esposito, Dipartimento di Studi Umanistici - Università di Foggia, 



 

 di demandare al Presidente del Comitato Etico della Ricerca Psicologica 

dell’Università di Foggia la nomina del Segretario che sostituirà il Presidente nei casi 

di sua assenza o impedimento. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.   

 

                 La Direttrice  

            Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-01-27T09:50:27+0100
	Barbara De Serio




